1 a
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
7/ 	 GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 166412022

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional

Especial por Superávit Financeiro ao

Orçamento vigente e dá Outras

Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir

Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 810.479,89 (oitocentos e

dez mil quatrocentos e setenta e nove reais e ove centavos) firmado com o

Governo do Estado de Rondônia por m& do Departamento stadual de Estradas de

Rodagem e Transportes/DER-RO n° 120/ 021/DER-RO, com contra artida do município,

tendo como objeto, a aquisição de in os para confecção e pavime ação em blocos

sextavados, meio-fio e sarjeta.

• R$ 700.000,00 (setecntos mil reais), proveniente do

120/2021 /PJ/DER-RO, rirmado com o Governo Estadual,

Departamento de Rodag e Transportes - DER;

Tênio n°

meio do

• R$ 110.479,89 (cento e 	mil quatrocentos e setenta 	reais e oitenta

e nove centavos), prc 	ente de contrapartida re 	convênio n°

120/202 l/PJ/DER-RQ;

Art. 2° O presente crédito referente ao

proveniente na forma prevista no § 1°, j, do Art. 434

Setor 06— CEP
- (WPL4

Cênio será 4 berto om recurso

br
113

T.
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ruragrato Único. O
d ` ' ~ X1P ~ !i u neste artigo  conterá como  font~

e recurso, conforme disposto no anexo único.

Art. 30

Fica incluída na Unidade Gestora do Município de Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e LOA, as altepsn.aeiflfl Para o exercício de 2022.

Art. 40
Fica o executivo auto$ado criar

e suplenar ficha se necessário for para dar
agilidade ao desenvolvimento de su/s ações. 	 \

Art. 50
Esta Lei entra em v3Lor na data de sua publicação

de Buritis -
),pívinte e do mês de fevereiro
dois mil eiái

Prefeito cd? Município Pubk4 Í14)MU6

Fref&tum do Mur cps

Mat, B66 pMtJ/RO

publicado nos SUes 	br

q-o

Rua São Lutas, 2476, Setor 06— CRI' 76. 880-00o— Rurais - Fone. (69) 3238-2383
- CNPJ 01.266. 058/000144

seingovbrjj ro.gov. br

2/3

de Buritis -

de fevereiro

a
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO JJNICO
DEMOSTRÁTIVO DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

02—PODER EXECUTIVO
02.06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.1008 - GESTÃO DE PROGRAMAS INF 	TRUTURA
26.782.1008.1206 - AQUIS. DE INSU PARA CONF . E PAVIM. EM BLOCOS
SEXTAVADOS, MEIO-FIO E SARJET CV 120/21/DER-RO
Categoria de Despesa 	 / Valores
FICHA 515: 4.4.90.30.00— Material fie Consumo R$ 700.000,00
FICHA 520: 4.4.90.30.00 - Materi4de Consumo 11$ 110.479,89

TqTAL 	 / R$ 810.479,89

Rua Sdo Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - 1W
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.058/0001-44

semgOV@buritis.ro.gov.br
313